

PRESS RELEASE

For Immediate Use

POWERGRID awarded for its massive procurement through GeM

Gurugram, 18 January 2023:

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a Maharatna PSU under Ministry of Power, Government of India has been awarded for extensive procurement through Government e-Marketplace (GeM) portal. POWERGRID's Director (Personnel) Dr. V. K. Singh and Executive Director (Contract Services) Sh. B. Anantha Sarma, received the Certificate of Appreciation from Sh. Sandeep Verma, Additional Chief Secretary, Department of Science & Technology, Government of Rajasthan and Sh. Prakash Mirani, Additional CEO, Government e-Marketplace during the 8th Global Procurement Summit, organized by All India Management Association (AIMA) with support of Ministry of Finance, Government of India and The World Bank.

POWERGRID began procurement through GeM in 2018 and procured goods worth ₹6.62 Crore through GeM in FY 2018-19. In subsequent years, upon expansion of GeM portfolio, GeM procurement in POWERGRID witnessed a massive growth, reaching beyond ₹1050 Cr upto Q3 of the current financial year (FY 2022-23). POWERGRID has carried out 98.88% of its total Goods & Service procurement through GeM during this period.

The total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries as on December 31, 2022, include 1,73,791 circuit km of transmission lines, 270 substations and transformation capacity of 4,93,043 MVA. With the use of state-of-the-art maintenance techniques, automation and digitization, POWERGRID has maintained transmission system availability more than 99%.

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग के लिए

पावरग्रिड GeM के माध्यम से बड़े पैमाने पर खरीद के लिए पुरस्कृत

गुरुग्राम, 18 जनवरी 2023:

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड), भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के तहत एक महारत्न पीएसयू को कंपनी द्वारा गवर्नमेंट ई-मार्केटप्लेस (GeM) पोर्टल के माध्यम से की जा रही व्यापक खरीद के लिए सम्मानित किया गया है। वित्त मंत्रालय, भारत सरकार और विश्व बैंक के सहयोग से ऑल इंडिया मैनेजमेंट एसोसिएशन (एआईएमए) द्वारा आयोजित 8वें ग्लोबल प्रोक्योरमेंट समिट के दौरान, पावरग्रिड के निदेशक (कार्मिक) डॉ. वी. के. सिंह और कार्यपालक निदेशक (संविदा सेवाएं) श्री बी. अनंत सरमा ने श्री संदीप वर्मा, अतिरिक्त मुख्य सचिव, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, राजस्थान सरकार और श्री प्रकाश मिरानी, एडिशनल सीईओ, गवर्नमेंट ई-मार्केटप्लेस से प्रशंसा पत्र प्राप्त किया।

पावरग्रिड ने वर्ष 2018 में GeM के माध्यम से खरीद की शुरुआत की। आरम्भ में, पावरग्रिड ने वित्त वर्ष 2018-19 में GeM के माध्यम से ₹6.62 करोड़ मूल्य का सामान खरीदा। बाद के वर्षों में, GeM द्वारा अपने पोर्टफोलियो के विस्तार और अधिक श्रेणियों को जोड़ने पर, पावरग्रिड द्वारा GeM से खरीद में भारी वृद्धि हुई और यह चालू वित्त वर्ष (FY2022-23) की तीसरी तिमाही तक ₹1050 करोड़ से अधिक हो गई। इस अवधि के दौरान पावरग्रिड ने अपनी कुल वस्तुओं और सेवाओं की 98.88% खरीद GeM के माध्यम से की है।

31 दिसंबर, 2022 तक पावरग्रिड और उसकी सहायक कंपनियों की कुल पारेषण संपत्तियों में 1,73,791 सर्किट किमी की पारेषण लाइनें, 270 सबस्टेशन और 4,93,043 एमवीए की रूपांतरण क्षमता शामिल है। अत्याधुनिक रखरखाव तकनीकों, स्वचालन और डिजिटलीकरण के उपयोग के साथ, पावरग्रिड ने पारेषण प्रणाली की उपलब्धता को 99% से अधिक बनाए रखा है।

Issued by:

Team Corporate Communications

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

केन्द्रीय कार्यालय: "सौदामिनी", प्लॉट नंबर 2, सेक्टर -29, गुरुग्राम -122001, (हरियाणा) दूरभाष: 0124-2571700-719

Corporate Office: "Saudamini", Plot No. 2, Sector-29, Gurugram-122001, (Haryana) Tel.: 0124-2571700-719

पंजीकृत कार्यालय: बी -9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, नई दिल्ली -110 016. दूरभाष: 011-26560112, 26560121, 26564812, 26564892, CIN: L40101DL1989GOI038121

Registered Office: B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi-110 016. Tel: 011-26560112, 26560121, 26564812, 26564892, CIN : L40101DL1989GOI038121

Website: www.powergridindia.com